
 
 

МИНИСТЕРСТВО СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ 

  САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

 

П Р И К А З 
 

                  от 04.09.2019 год  № 758_________ 
 

г. Саратов 

 

Об утверждении тарифов на 

социальные услуги на основании 

подушевых нормативов 

финансирования социальных услуг,  

оказываемых населению  

благотворительным фондом 

«Спасите наши души» 
 

В соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 

 442-ФЗ «Об основах социального обслуживания граждан в Российской 

Федерации», постановлением Правительства Российской Федерации от 1 

декабря 2014 года № 1285 «О расчете подушевых нормативов 

финансирования социальных услуг», Законом Саратовской области от 3 

декабря 2014 года № 159-ЗСО «Об утверждении перечня социальных услуг, 

предоставляемых поставщиками социальных услуг в Саратовской области», 

постановлением Правительства Саратовской области от 24 июня 2015 года 

№ 313-П «Об уполномоченном органе»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить тарифы на социальные услуги на основании подушевых 

нормативов финансирования социальных услуг, оказываемых населению 

благотворительным фондом «Спасите наши души», согласно приложению к 

настоящему приказу.  

2. В соответствии с пунктом 1.3. Положения о порядке официального 

опубликования законов области, правовых актов Губернатора области, 

Правительства области и иных органов исполнительной власти области, 

утвержденного постановлением Правительства Саратовской области от 11 

сентября 2014 года № 530-П, направить настоящий приказ в министерство 

информации и печати Саратовской области на опубликование. 

3. Контроль  исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Министр                                           И.Б. Бузилова 



   

                                                                       Приложение к приказу министерства  

          социального развития области 

                                                               от 04.09.2019 год  № 758   

 

Тарифы на социальные услуги на основании подушевых нормативов финансирования социальных 

услуг, оказываемых населению БФ «Спасите наши души» 

Категории физических лиц, являющихся потребителями социальной услуги гражданине частично 

утратившие способность либо  возможности осуществлять самообслуживание, самостоятельно 

передвигаться,  обеспечивать основные жизненные потребности в силу заболевания, травмы, возраста или 

наличия инвалидности. 

 

N 

п/п 
Наименование услуги (работы) 

Ед.        

измерения 
Объем 

Тариф 

(руб.) 

1 2 3 4 3 

I. Социально-бытовые услуги 

1 
Оказание социально-бытовых услуг индивидуального 

обслуживающего и гигиенического характера 
1 услуга 30 мин 137,44 

2 
Покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка 

продуктов питания 
1 услуга 45 мин 204,55 

3 
Покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка 

промышленных товаров первой необходимости 
1 услуга 45 мин 204,55 

4 

Покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка 

средств санитарии и гигиены, лекарственных препаратов, 

назначенных по медицинским показаниям 

1 услуга 45 мин 204,55 

5 
Покупка за счет средств получателей социальных услуг и доставка 

книг, газет, журналов 
1 услуга 25 мин 116,61 

6 Помощь в приготовлении пищи 1 услуга 30 мин 137,44 

7 
Оплата за счет средств получателей социальных услуг жилищно-

коммунальных услуг и услуг связи 
1 услуга 30 мин 137,44 

8 
Сдача за счет средств получателей социальных услуг вещей в 

стирку (химчистку, ремонт) и обратная их доставка 
1 услуга 45 мин 204,55 

9 Уборка жилых помещений 1 услуга 40 мин 181,41 

10 
Отправка за счет средств получателей социальных услуг почтовой 

корреспонденции 
1 услуга 30 мин 137,44 

 


